
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 45  
del Registro  
 
Data 23/12/2017  

 
 
OGGETTO: 
 
 

 
Sportello Unico per le Attività Produttive della 
Camera di Commercio – Tariffe Suap”. 
 

  
L’anno duemiladiciassette addi ventitre del mese di dicembre alle ore 9.30              

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
- Ciucci Bruno           Sindaco X 
- Francesco Formoso Vice Sindaco X 
- Morelli Paolo Assessore X 
 
con l’assistenza del Segretario comunale dott. Roberto De Marco 

 
 Il Vice Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
  Su iniziativa del Sindaco il Responsabile del Settore Tecnico ha elaborato la seguente 
proposta di deliberazione: “Sportello Unico per le Attività Produttive della Camera di 
Commercio – Tariffe Suap”. 

                                               
 
PREMESSO CHE:  
- con delibera di G.M. n. 32 del 10/08/2017 ha approvato l’adesione al servizio per 

la gestione telematica dello Sportello Unico per le Attività Produttive attraverso il 
portale www.impresainungiorno.gov.it, con decorrenza 01/01/2018; 

 
RITENUTO necessario procedere alla definizione dei diritti e relative spese in relazione 
all’attività svolta dallo Sportello Unico per le attività; 
 
VALUTATI congrui gli importi di cui alla seguente Tabella: 

 
 N° Procedimento Importo Diritti 
□   1 Presentazione C.I.A. (commercio ed attività commercio ed attività economiche – 

art. 5 DPR 160/2010) 
€   20,00 

□   2 Presentazione S.C.I.A. D.I.A. (commercio ed attività economiche art. 5 DPR 
160/2010) 

€   35,00 

□   3 Istanze con rilascio di LICENZA, AUTORIZZAZIONE, NULLA OSTA ECC. 
(in materia di commercio ed attività economiche – art. 7 DPR 160/2010) 

€   40,00 

□   4 Presentazione C.I.L.A. – S.C.I.A. (edilizia – Art. 5 DPR 160/2010) €   50,00 
□   5 Istanze con rilascio di TITOLO UNICO (in materia di commercio ed attività 

economiche – art. 7 DPR 160/2010) (senza incremento di cubatura o superficie 
utile) 

€  100,00 

□   6 Istanze con rilascio di TITOLO UNICO (in materia di commercio ed attività 
economiche – art. 7 DPR 160/2010) (con incremento di cubatura o superficie 
utile) 

€  150,00 

□   7 Istanze di Conformità del progetto preliminare con o senza il parere della 
conferenza dei servizi (ai sensi dell’art. 14 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
per quanto previsto dall’art. 8 comma 2 del DPR 160/2010) 

€  150,00 

□   8 Avvio e conclusione della procedura di collaudo €  150,00 
□   9 Avvio e conclusione della Conferenza di Servizi su istanza del richiedente (ai 

sensi degli articoli 14 a 14-quinquies della legge 7 agosto 1990, n. 241 e per quanto 
previsto dall’art. 7 comma 3 del DPR 160/2010) 

€  250,00 

□ 10 Avvio e conclusione della Conferenza di Servizi sul progetto comportante la 
variazione di strumenti urbanistici e relative pubblicazioni (ai sensi degli 
articoli 14 a 14-quinquies della legge 7 agosto 1990, n. 241 e per quanto previsto 
dall’art. 8 comma 1 del DPR 160/2010) 

€  250,00 + le spese per le 
pubblicazioni nei quotidiani e 
i manifesti, saranno 
determinate all’occorrenza in 
base al preventivo 

□ 11 Istanze con rilascio di A.U.A. ai sensi dell’art. 4 comma 7 del DPR 59/2013 
(matrice acqua – matrice aria) 

€  100,00 

□ 12 Istanze con rilascio di A.U.A. ai sensi dell’art. 4 comma 5 del DPR 59/2013 
(matrice acqua – matrice aria) 

€  150,00 

 
 

 Visto il DPR 267/2000; 
Visto il DPR 160/2010; 
Visto il DPR 59/2013; 
Tutto ciò premesso; 
 
 



      
   
 

 

3 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

P R O P O N E 
 

1) di approvare la Tabella dei diritti d’istruttoria e relative spese come di seguito riportata: 
 
 N° Procedimento Importo Diritti 
□   1 Presentazione C.I.A. (commercio ed attività commercio ed attività economiche – 

art. 5 DPR 160/2010) 
€   20,00 

□   2 Presentazione S.C.I.A. D.I.A. (commercio ed attività economiche art. 5 DPR 
160/2010) 

€   35,00 

□   3 Istanze con rilascio di LICENZA, AUTORIZZAZIONE, NULLA OSTA ECC. 
(in materia di commercio ed attività economiche – art. 7 DPR 160/2010) 

€   40,00 

□   4 Presentazione C.I.L.A. – S.C.I.A. (edilizia – Art. 5 DPR 160/2010) €   50,00 
□   5 Istanze con rilascio di TITOLO UNICO (in materia di commercio ed attività 

economiche – art. 7 DPR 160/2010) (senza incremento di cubatura o superficie 
utile) 

€  100,00 

□   6 Istanze con rilascio di TITOLO UNICO (in materia di commercio ed attività 
economiche – art. 7 DPR 160/2010) (con incremento di cubatura o superficie 
utile) 

€  150,00 

□   7 Istanze di Conformità del progetto preliminare con o senza il parere della 
conferenza dei servizi (ai sensi dell’art. 14 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
per quanto previsto dall’art. 8 comma 2 del DPR 160/2010) 

€  150,00 

□   8 Avvio e conclusione della procedura di collaudo €  150,00 
□   9 Avvio e conclusione della Conferenza di Servizi su istanza del richiedente (ai 

sensi degli articoli 14 a 14-quinquies della legge 7 agosto 1990, n. 241 e per quanto 
previsto dall’art. 7 comma 3 del DPR 160/2010) 

€  250,00 

□ 10 Avvio e conclusione della Conferenza di Servizi sul progetto comportante la 
variazione di strumenti urbanistici e relative pubblicazioni (ai sensi degli 
articoli 14 a 14-quinquies della legge 7 agosto 1990, n. 241 e per quanto previsto 
dall’art. 8 comma 1 del DPR 160/2010) 

€  250,00 + le spese per le 
pubblicazioni nei quotidiani e 
i manifesti, saranno 
determinate all’occorrenza in 
base al preventivo 

□ 11 Istanze con rilascio di A.U.A. ai sensi dell’art. 4 comma 7 del DPR 59/2013 
(matrice acqua – matrice aria) 

€  100,00 

□ 12 Istanze con rilascio di A.U.A. ai sensi dell’art. 4 comma 5 del DPR 59/2013 
(matrice acqua – matrice aria) 

€  150,00 

 
2)  di dare atto che i suddetti importi avranno decorrenza dal 01/01/2018, contestualmente al 
decorrere dell’adesione al servizio di gestione telematica dello Sportello Unico delle Attivita’ 
Produttive attraverso il portale www.impresainungiorno.gov.it;   
 

*********************** 
             
  

 
 


